
1 

Social Politik & Demokrati 

For en uafhængig arbejderpolitik. For klasseenhed. 
Nr. 545. Den 4. marts 2026 
”Soziale Politik & Demokratie”, Postfach 120 364, 10593 Berlin; Fax: 030 / 313 16 62 
E-Mail: soziale.politik.und.demokratie@t-online.de 

_____________________________________________________________________ 
Artiklerne er udvalgt og oversat fra ”Social Politik & Demokrati”, nr. 545 af Anton Schou som dokument i Rødt 
Venstres arkiv på https://solidaritetogmodstand.dk/ 

 
 

Fire års krig i Ukraine 
Siden den 24. februar 2022, hvor Putins trop-

per invaderede Ukraine, har krigen hærget 

Østeuropa. Den polske avis ”Rzeczpospolita” 

bemærker, at ”på fireårsdagen ... er vi ikke 

tættere på fred, og verden er ikke blevet et 

bedre, sikrere eller mere venligt sted.” Efter 

fire år er krigen præget af skyttegravskrig, en 

udmattelseskrig og en stedfortræderkrig, hvor 

tusindvis af ukrainere og russere dør på front-

linjen hver dag. Den udsletter familiers, kvin-

ders og børns liv og ødelægger naturen, huse, 

lejligheder og infrastruktur. 

Et ufatteligt antal på 1,8 millioner soldater 

dræbt, såret eller savnet på begge sider (rap-

port fra tænketanken ”Center for Strategic and 

International Studies” (CSIS) fra januar). Den 

nye ukrainske forsvarsminister, Mykhailo Fe-

dorov, har nu sat den ukrainske hær som mål 

at dræbe 50.000 russiske soldater hver måned. 

 

Hovedfjenden er i vores eget land (Karl 

Liebknecht) 

På fireårsdagen for krigen besøger EU-leder-

ne, Kommissionens formand, Ursula von der 

Leyen, og Rådets formand, Costa, Kyiv for at 

demonstrere EU's urokkelige finansielle og 

militære støtte til Ukraine. Ud over de næsten 

200 milliarder euro i bistand, der er ydet siden 

2022, vil yderligere 90 milliarder euro blive 

stillet til rådighed for årene 2026-2027. 

Kansler Merz (CDU) har gentagne gange 

udtalt, at krigen i Ukraine sandsynligvis først 

vil slutte, når Rusland er militært eller økono-

misk udmattet. 

De europæiske regeringer, frem for alt 

Merz, Starmer, Macron og Melonie, optrap-

per krigen og fortsætter med at levere våben, 

træne soldater og støtte Zelenskyj og hans 

oligarker militært, økonomisk og politisk. De er 

part i krigen. ”Vi har påført Moskva uforudsete 

tab og omkostninger,” sagde ”feltherre” Merz: 

”Tyskland har ændret sin forfatning” for at 

kunne godkende ubegrænsede krigslån. Merz 

ønsker at udvide Bundeswehr til den stærke-

ste konventionelle hær i Europa. Militarise-

ringen af hele samfundet er begyndt. 

Imperialismen, rystet af en økonomisk og 

politisk forfaldsproces, antænder en verdens-

brand, der omfatter markeder, naturressou-

rcer som sjældne jordarter, olie...: folkedrab i 

Palæstina, krig mod Iran, sanktioner mod Cu-

ba, amerikansk intervention i Venezuela, Su-

dan, Congo, Nicaragua... 

 

BlackRock er overalt 

Mens mennesker dør hver dag i krigen i Ukra-

ine, ”mødes russere og ukrainere til forhand-

linger under USA's opsyn”. 

Handler det om fred? Handler det om vå-

benhvile? Nej, forhandlingerne handler ikke 
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om folkenes velbefindende eller deres ret til 

selvbestemmelse. 

I ”Investment Week” den 11. december 

2025 læser vi: ”At finansminister Scott Bes-

sent og BlackRock CEO Larry Fink pludselig 

sluttede sig til en samtale mellem præsident 

Zelenskyj, Trumps chefforhandlere Steve Wit-

koff og Jared Kushner, er ikke tilfældigt – men 

et signal.” – ”Forhandlingerne har opnået et 

andet niveau, hvor geopolitiske mål og øko-

nomiske interesser forenes.” – ”Når Larry Fink 

sidder ved forhandlingsbordet, (...) er det (...) 

et udtryk for en strategisk omlægning af ame-

rikansk udenrigspolitik: genopbygning som et 

forretningsområde, ikke som et solidaritets-

projekt.” Den ”fredsplan”, der er udtænkt for 

Palæstina, eksemplificerer også Trumps rov-

dyrkapitalisme, som de europæiske vasalre-

geringer underkaster sig. 

Nej, folket kan ikke forvente fred eller re-

spekt for deres ret til selvbestemmelse fra 

disse regeringer under tysk ledelse, såsom den 

tidligere BlackRock-chef Merz. 

 

Modstand fra dag ét mod deres krig, deres 

sociale krig mod deres eget folk 

En stemme med fødderne: Millioner af ukrai-

nere og russere er flygtet, hovedsageligt un-

der ekstremt vanskelige forhold. (se også ”So-

ziale Politik & Demokratie”, nr. 543, s. 16). 

I Tyskland var der også modstand lige fra 

starten, på trods af regerings- og mediedrev-

ne bagvaskelser af krigens modstandere som 

Putins femte kolonne. Omkring halvdelen af 

tyskerne er imod militærhjælp til Ukraine, 

hvilket meningsmålinger fra de seneste år 

gentagne gange har vist (”Tagesspiegel”, 24. 

februar 2026). 

Krigspropagandisterne gør status: ”USA's 

og europæernes engagement har måske ofte 

været for lille i løbet af de sidste fire år. Men 

det var på ingen måde forgæves.” Selvfølgelig 

ikke, hvis man tager aktiekurserne og profit-

terne i krigsøkonomien i betragtning. 

Derimod betaler alle folk og arbejderklas-

sen i Europa for denne krig med afindustria-

lisering, stigende arbejdsløshed og forarmel-

se samt social ødelæggelse. 

 

”Vi siger: Nedlæg våbnene, hæv 

lønningerne; velstand, ingen krig! Job, ingen 

værnepligt.” (London-appel) 

Kampen mod krig og forsvar af det ukrainske 

og russiske folk kræver en ende på den eska-

lerende krig, en stopper for våbenleverancer 

og en stopper for finansiering af våbenindu-

strien. 

Hundredtusindvis har demonstreret, orga-

niseret arrangementer og indsamling af pro-

testunderskrifter; fra dag ét har der været en 

kamp mod krigen; nye partier er blevet dan-

net gennem vanskelige processer, såsom BSW 

i Tyskland, FOR i Norge og nu Corbyns og Sul-

tanas parti i England... 

Og lige fra begyndelsen var der en vilje til at 

forene denne modstandsbevægelse på eu-

ropæisk niveau. Allerede i juni 2022 fandt det 

første europæiske møde mod krigen sted i 

Madrid. 

I appellen med titlen ”Hverken Putin eller 

NATO!” stod der: 

”Kun arbejderklassen og Europas befolk-

ning er i stand til at stoppe denne dødbrin-

gende spiral! Kun arbejderklassen og Europas 

befolkning kan modstå våbenbudgetterne og 

sikre, at de hundredvis af milliarder, der er 

øremærket til krig, bruges til genopbygning af 

sundhedspleje, offentlige uddannelsessystem-

er osv.” 

Disse politiske holdninger har givet genlyd i 

hele Europa. I 2023 blev ”Den Europæiske 

Forbindelseskomité mod Krig og Social Krig” 

oprettet. 

Yderligere europæiske og nationale møder 

banede vejen for anti-krigskonferencen den 5. 



3 

oktober i Paris med tusindvis af fagligt aktive, 

parlamentsmedlemmer, fremtrædende per-

sonligheder og fredsbevægelsesaktivister fra 

24 lande. 

Dette efterfølges af en opfordring til det 

internationale møde mod krig i London den 20. 

juni med det formål i fællesskab at opbygge en 

verdensomspændende bevægelse mod mili-

tarisme. 

”Vi skal opbygge vores eget internationale 

netværk, der står for fred, modsætter sig USA's 

genoplivede imperialistiske projekt og kæmper 

for levebrødet, ja, selv for den arbejdende be-

folknings liv.” (Fra London-appellen). 

 

Gotthard Krupp/Carla Boulboullé, den 27. 

februar 2026 

 

 

 

Pressemeddelelse fra POI (Frankrigs Uafhængige Arbejderparti) 28. februar 2026 

Øjeblikkeligt stop for bombningerne! Nej til krig mod Iran! 
Efter at have indsat en stor del af den amerikanske flåde i Den Persiske Golf i flere uger, og på trods 

af den eksplosionsrisiko, som en militær intervention i Iran kunne indebære for regionen, besluttede 

Netanyahu og Trump at bombe Teheran og flere iranske byer i fuldt dagslys. 

Påskuddet? Underskrivelsen af atomaftalen, som Trump ifølge sin særlige udsending Steve Witcoff 

forudsætter Irans ”kapitulation”. 

Trump henvendte sig i dag til det iranske folk med følgende ord: ”Jeres frihedstime er nær.” Hele den 

nyere historie beviser det modsatte, med de dramatiske konsekvenser, der kan ses for befolk-

ningerne. Efter ti års krig og hundredtusindvis af dødsfald i Afghanistan trak USA sig tilbage og ef-

terlod landet forblødt i Talibans hænder. Den militære intervention i Irak i 2003 ødelagde landet, og 

Syrien oplever i øjeblikket den samme skæbne. 

Hvem kan tro, at disse to mordere, Trump og Netanyahu, som udrydder det palæstinensiske folk, 

bomber Iran for at redde iranerne fra den forfærdelige situation, de har været i i årevis, og som og-

så er en konsekvens af blokaden? 

Det, der bestemmer imperialistiske interventioner, har intet at gøre med folks rettigheder og de-

mokrati, men udelukkende med forsvaret af deres egne interesser, som er i konflikt med folkenes 

interesser. POI står fuldt og fast på det iranske folks side og støtter deres ret til at afgøre selv og 

bestemme deres egen skæbne, og ikke under mordernes bomber. Øjeblikkeligt stop for bombninger-

ne! Nej til krig mod Iran!” 

 

Erklæring fra New Yorks borgmester 
Zohran Mamdani om militærangrebene mod Iran den 28. februar 2026: ”Dagens militærangreb mod 

Iran - udført af USA og Israel - markerer en katastrofal eskalering i en ulovlig angrebskrig. Bombning 

af byer. Drab på civile. Åbning af en ny krigsskueplads. Amerikanerne ønsker ikke dette. De ønsker 

ikke endnu en krig for at forfølge regimeskifte. De ønsker lettelse fra de stigende leveomkostninger. 

De ønsker fred.” (nyc.gov1) 

 
1 nyc.gov er den officielle hjemmeside for New York Citys regering. AI-oversigt. 
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Et bidrag fra AGBSW-medlemmer i Frankfurt am Main (uddrag) 

BSW's lokalvalgkampagne: Nej til krigsduelighed og social ødelæggelse 
 

BSW2 Frankfurt am Main stiller op med plaka-

ter, der er de eneste, der etablerer forbindel-

se mellem ødelæggende krigspolitik og rege-

ringens socialt destruktive nedskæringspolitik: 

”Kommunerne er forarmede, krigskasser-

ne er fyldte! Investér dog, hvor der virkelig er 

brug for det.” 

”Hellere larmende børn end krigslarm! 

Byg flere daginstitutioner, ikke kaserner!” 

”Boliger i stedet for skyttegrave! Penge til 

borgerne, ikke til våbenlobbyen!” 

”Lærere kommer før militær styrke!” ”I får 

ikke vores børn! Nej til værnepligt!” 

På baggrund af den intensiverede krigspo-

litik under ledelse af den amerikanske Trump-

administration, støttet af dens europæiske va-

saller – især alliancen mellem Merz, Macron 

og Starmer – som sigter mod at gøre Tyskland 

til den førende militærmagt og er parat til at 

ofre otte timers arbejdsdag, sygedagpenge 

samt sundheds- og pensionsforsikring på ”for-

svarsduelighedens” alter – anser vi støtte til 

BSW på alle valgniveauer – inklusive på lokalt 

plan – for at være afgørende. Vi har brug for 

en politik og en regering, der repræsenterer 

arbejdernes og de unges krav og interesser! 

(...) 

Vi afviser militariseringen af kommuner! 

(BSW Frankfurt) 

Derfor støtter vi BSW, når det deltager i 

Fredskoordinationens aktioner f.eks. mod op-

 

 
2 Bündnis Sahra Wagenknecht – Vernunft und Gerechtigkeit (”Forbundet Sahra Wagenknecht – Fornuft og Retfærdig-
hed”) er et politisk parti, der blev stiftet i Tyskland i januar 2024. Det har navn efter dets medstifter og medlem af For-
bundsdagen Sahra Wagenknecht. De fleste af de stiftende medlemmer har tidligere været medlem af venstrefløjsparti-
et Die Linke. Kilde: Wikipedia.  
3 Alternative für Deutschland (dansk: Alternativ for Tyskland, forkortelse AfD) er et tysk højrepopulistisk politisk parti 
med såvel neoliberalistiske som protektionistiske elementer i sin politik, der blev stiftet 6. februar 2013. Kilde: Wikipedia. 

 
 
 

stilling af mellemdistancemissiler, der kan ret-

tes mod Moskva – og modstanden i fagfore-

ningerne ”mod krig og mod social krig”. (...) 

”Vi kræver stop for alle våbenleverancer til 

Israel, suspendér handelslettelser for Israel... 

Vi kræver: en ende på undertrykkelsen af 

legitim protest! Ingen forbud mod demon-

strationer baseret på en statsræson, der af-

vises af flertallet af tyskere!” (BSW Frankfurt). 

Som fagligt aktive kan vi kun være enige. 

Den lokale valgkamp rejser spørgsmål! 

Valgkampagnen viser: Der er en positiv re-

spons på BSW's kampagne. Men der rejses og-

så gentagne gange spørgsmål, der er relateret 

til BSW's migrationspolitik, og som får folk til 

at tøve med at stemme på BSW. 

Baggrunden for dette var BSW's støtte, 

sammen med CDU/CSU og AfD, til tilstrøm-

ningsbegrænsningsloven, loven der begræn-

ser migration. Alle etablerede partier – CDU/ 

CSU, SPD, De Grønne, FDP – såvel som AfD3 og 

medierne deltager i en bred hadkampagne og 

opfordring til had mod flygtninge og mi-

granter. ”Flygtningestrømmen” får skylden for 

Tysklands sociale forfald. 

Vi, som medarbejdere og fagligt aktive, af-

viser en sådan opfattelse: De vil have folk til 

at glemme, at den sociale ødelæggelse, de 

forfaldne skoler og manglen på daginstituti-

onspladser, sundhedssystemets sammen-

brud, boligmanglen og ødelæggelsen af in-
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frastruktur gennem nedskæringer er et re-

sultat af den nedskæringspolitik, der støttes 

af alle etablerede partier. 

I modsætning til den verdensomspænden-

de forargelse over Trump-administrationens 

brutale remigrationspolitik og dens ICES-hånd-

langere, der spreder frygt og terror blandt be-

folkningen, hilser kansler Merz, med en ny 

Berlin/Rom-akse, Melonis 4  vidtrækkende re-

migrationspolitik velkommen. Etableringen af 

tilbagesendelsescentre i Nordafrika, genakti-

veringen af fængselslignende deportationslej-

re i Albanien trods en domstolsafgørelse, og 

nu skal anløb af redningsfartøjer stoppes un-

der trussel om store bøder – alt sammen i strid 

med den internationale FN-konvention om 

maritim eftersøgning og redning. 

Drømmer Merz og Dobrindt5 om dette, når 

de støtter Meloni? Selv den føderale rege-

ringskommissær for migration, flygtninge og 

integration modsætter sig Dobrindts nedskæ-

ringer og de skadelige langsigtede konse-

kvenser af denne politik: ”Besparelser på in-

tegrationskurser vil koste os dyrt.” (”Frank-

furter Rundschau”, den 14. februar 2026). De 

har lov til at arbejde på vores hospitaler og 

plejehjem som billig, usikker arbejdskraft, 

men de må ikke koste noget! 

Merz' drømme om at ”begrænse migrati-

on” à la Meloni må ikke blive til virkelighed: 

Denne umenneskelige og arbejderfjend-

ske politik mod flygtninge og asylansøgere, 

der ikke forlader deres land frivilligt, skal 

stoppes! De vil have folk til at glemme  

... at det er deres krige og kapitalistiske 

plyndring i undertrykte lande, der er ramt af 

genkolonisering, der driver millioner på flugt 

fra død og elendighed; 

... at de besluttede sig for våbenleverancer 

og finansiering af krigen i Ukraine og forbere-

der sig på en ”storkrig” mod Rusland, hvilket 

fremmer landets ”krigsduelighed”; 

... at de besluttede sanktioner mod Rus-

land, som Tyskland betaler for med inflation 

og høje energipriser, og den arbejdende be-

folkning med reallønstab; 

... at sociale velfærdsbudgetter plyndres til 

gavn for megaprofitter til våbenvirksomheder. 

Vi, medarbejdere og fagligt aktive, glæder 

os over, at BSW opfordrer til en politik for ”in-

tegration, der skaber muligheder”, bl.a. ”udvi-

delse af kommunale strukturer, der gør inte-

gration til et levedygtigt koncept. Det omfatter 

oprettelse af passende sprogindlæringspro-

grammer og ansættelse af kvalificerede social-

rådgivere til at yde støtte til bureaukratiske 

procedurer osv.” ”Overbelastede kvarterer skal 

aflastes, skolerne skal støttes bedre.” 

Vi, arbejderne og fagligt aktive støtter al 

modstand mod krig og social krig, som i dag 

er koncentreret i afvisningen af brugen af 

mellemdistancemissiler (...). 

Vi støtter den planlagte studenterstrejke 

den 5. marts mod obligatorisk militærtjene-

ste, som overtræder grundloven (artikel 26, in-

gen krig må forberedes på tysk jord) eller som 

BSW Frankfurt kræver: 

”I får ikke vores børn! Nej til værnepligt! ... 

Derfor, stem BSW.” 

Organiser jer i AGBSW6  og bliv medlem. 

Vores holdninger kan findes på agbsw.de. 

Kontakt: info@agbsw.de 

 

 

 
4 Giorgia Meloni er en italiensk politiker, der har funge-
ret som Italiens premierminister siden 22. oktober 2022. 
Kilde: Wikipedia. 
5 Alexander Dobrindt (født 1970) er en tysk politiker 
fra ”Den Kristelig-Sociale Union” i Bayern (CSU), der si-

den 2025 har været indenrigsminister i  Merz ' regering. 
Kilde: Wikipedia. 
6 BSW’s faglige udvalg. 
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Skolestrejke den 5. marts 2026 

Strejker og demonstrationer mod værnepligt 
 

Af Jonas Winkler 

Den 20. februar 2026 demonstrerede 2.700 

studerende i Hamborg mod den gradvise ind-

førelse af værnepligt. Det var den første af de 

kommende skolestrejker i 2026 efter vedta-

gelsen af ”Moderniseringsloven for militær-

tjenesten”. Der er planlagt aktioner andre ste-

der mellem 2. og 5. marts, med strejker og de-

monstrationer den 5. marts. 

Et landsdækkende koordineringsmøde for 

skolestrejker mod krigsforberedelser og vær-

nepligt fandt sted i Göttingen den 14. og 15. 

februar. 250 unge fra 70 byer deltog. Under 

diskussionen blev forholdene i de forskellige 

byer beskrevet. I Tübingen bliver der for ek-

sempel ikke bygget en ny skole, så klasserne 

på de andre skoler er fortsat overfyldte. I an-

dre byer blev det rapporteret, at skoler flyttes 

til containere, fordi skolebygningerne er for-

faldne. Gymnastiksale lukkes, fordi tagene er i 

fare for at kollapse. De lokale forhold er ens: 

forfaldne skoler, mangel på lærere og aflyste 

undervisningstimer. Kommunerne klager over, 

at de ikke har penge til renoveringer. De midler, 

der er afsat til uddannelse, bliver brugt til an-

dre formål. 

Ikke alle elever har let ved at deltage i 

skolestrejken. Delstatsregeringerne lægger 

pres på lærerne gennem skoleledere for at 

sanktionere eleverne. Som straf for at trodse 

den obligatoriske skolegang truer regeringen 

og skolebestyrelsen med bøder til forældre 

eller elever med fravær og dumpekarakterer. 

Derfor er det endnu vigtigere – som det også 

blev konkluderet i Göttingen – at forbinde 

protesten med lærere og forældre. Den socia-

le krig for at finansiere krigsforberedelser 

rammer alle. Protesten bør afspejle den bre-

de offentlige modstand. I Göttingen blev det 

foreslået at etablere kontakt med fagforenin-

gerne, da dette kunne være en måde at mo-

bilisere lærerne på. Desuden har elever og 

lærlinge i nogle byer – såsom Leipzig – sluttet 

sig til protesterne. Der er planlagt demonstra-

tioner i aften som en fælles protestaktion. 

Pistorius7  er derimod jublende begejstret 

og hævder, at han efter at have skrevet til 

40.000 studerende har modtaget indledende 

(!) positiv feedback – måske har han alligevel 

ikke brug for værnepligt. Han afslører ingen 

konkrete tal – så det forbliver blot skræmme-

kampagner. Han ved, at størstedelen af unge 

mennesker er imod militærtjeneste. Pistorius' 

mål: at underminere unge menneskers solida-

ritet mod krig og forberedelsen til den gen-

nem værnepligt; hans metode: at så mistillid 

til den voksende enhed og ødelægge den. 

 

 
7 Boris Ludwig Pistorius (født 1960) er tysk socialde-
mokrat, der har været tysk forsvarsminister siden 19. 
januar 2023. Kilde: Wikipedia. 
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Skolestrejkekonferencen den 14./15. februar i Göttingen, vedtog en 
fælles udtalelse mod værnepligt og krigsforberedelser: 
 

”(...) I den verden, den tyske regering ønsker 

for os, har vi ingen fremtidsudsigter, men vok-

ser i stedet op i fattigdom, sidder i forfaldne 

skolebygninger, mens klimakrisen skrider ufor-

mindsket frem... Udstationering i udlandet, 

militarisering og værnepligt er imod vores in-

teresser. Indførelsen af værnepligt handler 

hverken om forsvar eller om værdier som fri-

hed eller demokrati. Værnepligt er en del af 

Tysklands kamp for global magt, for markeder, 

ressourcer og handelsruter. Milliarder afsæt-

tes gentagne gange til genoprustning og forbe-

reder sig dermed på den næste store krig (...) 

Men vi har intet at vinde ved genoprustning og 

krig. 

Selvom militærtjeneste stadig er frivillig i 

dag og primært har til formål at tiltrække unge 

til militæret gennem incitamenter, er denne 

frihed ikke positiv. Kun de, der har andre mu-

ligheder, kan virkelig vælge frivilligt. Under en 

langvarig økonomisk krise vælger især fattige 

unge at ”sælge deres liv og sjæle” til Bundes-

wehr (det tyske militær) for at få råd til et køre-

kort eller for at undslippe ungdomsfattigdom 

gennem en anstændig løn. 

Under den eksisterende værnepligt har 

militærnægtelse kun begrænsede fordele. For 

at kompensere for manglen på arbejdstagere 

inden for pleje/pasning forventes det, at vi 

bidrager til ’fædrelandet’ her, hvis vi ikke øn-

sker at gå til fronten. Det underminerer ikke 

kun den nødvendige kamp for bedre arbejds-

forhold, men forbereder også sundhedsvæse-

net på krig. (...) Vi kræver: 

• Ingen værnepligt – Intet tvangsarbejde! 

• Penge til uddannelse, sociale ydelser og 

miljøbeskyttelse i stedet for til genoprustning 

og krigsforberedelse. 

• Militæret ud af skolerne! Rådgivning til 

samvittighedsnægtere i alle afgangsklasser. 

• Oprettelse af strejkekomitéer på alle 

skoler og strejkeret for elever. 

• Nedrustning i stedet for genoprustning! 

Forhandling i stedet for skud! 

Gå på gaden den 5. marts: Regeringen øn-

sker krig – ungdommen ønsker en fremtid! 

 

Sahra Wagenknecht på Telegram den 24. februar 2026 

USA's og Israels angreb på Iran er en alvorlig overtrædelse af international lov og truer med at ka-

ste hele regionen ud i kaos. Det er tydeligt, at det for USA ikke handler om iranske atommissiler i 

denne krig, men i stedet om et geopolitisk motiveret regimeskifte. Ifølge mægler Oman er der trods 

alt netop opnået et gennembrud i atomforhandlingerne, hvor Iran forsikrede USA om, at det aldrig 

ville besidde nukleart materiale til at producere en atombombe. USA er bestemt ikke interesseret i 

demokrati. For hvor i verden har amerikanske krige og forsøg på regimeskifte nogensinde ført til 

demokrati? I stedet vil situationen for den iranske civilbefolkning forværres; død, lidelse og 

ødelæggelse er nært forestående. 

Mens europæerne har pålagt Rusland sanktioner og overøst Kyiv med våbenleverancer som følge af 

landets ulovlige angrebskrig mod Ukraine, tier Merz, Macron og Starmer i en fælles erklæring om 

den ulovlige angrebskrig, som USA og Israel har startet mod Iran, og fordømmer blot de iranske 

modangreb. Hvilket hykleri! Enhver, der ligesom europæerne anvender en sådan dobbeltmoral, bør 

ikke blive overrasket over at finde sig selv stort set uden nogen rolle internationalt og blot set som 

et vedhæng til amerikansk imperialisme. 
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I stedet for dette samarbejde er der et presserende behov for en klar fordømmelse af det ameri-

kanske angreb og pres for at afslutte denne krig! Den tyske regering og EU bør forbyde USA at bru-

ge tyske og europæiske militærbaser til angreb på Iran, stoppe alle våbenleverancer til USA og Isra-

el og arbejde gennem FN for at forhindre yderligere eskalering! 

 

 

Ulrike Eifler (”Die Linke”, medlem af partiets bestyrelse) på Facebook 1. marts 2026 
Med en udtalelse fra formanden for partiet ”Die Linke”, Jan van Aken, vedrørende militærangrebe-

ne mod Iran risikerer partiet yderligere at distancere sig fra fredsbevægelsen. Overraskende nok 

indeholder udtalelsen ingen klar fordømmelse af angrebskrigen, som krænker international lov; 

ingen omtale af den tyske regerings stiltiende støtte og ingen omtale af den lovløshed og kaos, som 

USA endnu engang skaber. Der er heller ingen orienterende vurdering af angrebet inden for den 

underliggende amerikanske kamp for at opretholde sit hegemoni som verdensmagt, ej heller nogen 

henvisning til den hensynsløse accept af en Tredje Verdenskrig. I stedet er der et krav om sanktioner 

mod Iran og en generel opfordring til deeskalering fra begge sider. Verden står i brand. Faren for 

atomkrig er blevet bragt inden for rækkevidde af angrebet på Iran. Det er ikke tid til halvhjertede 

erklæringer og desorienterende, distraherende sideproblemer. Den herskende blok sikrer dette 

mere end nok. Venstrefløjspartiernes opgave er at kaste sig ud i geopolitisk analyse med al deres 

lidenskab og engagement, at finde deres retning i disse forvirrende tider og at opbygge protesterne 

mod krigen. Dette kræver en bevidsthed om, at afværgelsen af Tredje Verdenskrig ikke vil blive 

afgjort i parlamentet, men på gaden. Rosa Luxemburg sagde engang: ”At være apolitisk er at være 

politisk, uden at indse det.” Ord, der kan tilpasses: Ikke at være klart imod krig, er at være for krig 

uden at indse det. Den tyske antikrigsbevægelse har brug for ”Die Linkes” ubetingede støtte og 

lidenskabelige engagement i fred. 

 
 

USA og Israel: 

Militære angreb mod Iran: Fingrene væk fra Iran! 
 

Det største amerikanske hangarskib er indsat i 

Den Persiske Golf. Hundredvis af fly, snesevis 

af destroyere, en ubåd, missilaffyringsramper 

installeret på amerikanske baser i regionen og 

titusindvis af amerikanske soldater er blevet 

mobiliseret. 

Trump havde udtalt, at han ville beordre 

intervention, hvis Iran ikke accepterede atom-

 
8 Abrahamaftalerne er en række aftaler fra 2020, for-
midlet af USA, der etablerede diplomatiske forbindelser 
mellem Israel og flere arabiske lande (…) Aftalerne har 
skabt et ideologisk skred i Mellemøsten ved at fremme 

aftalen. Det handler selvfølgelig ikke kun om 

atomaftalen. 

Trumps særlige udsending for Mellemøst-

en, Steve Witkoff, advarede: ”Præsident 

Trump undrer sig over, hvorfor Iran ikke har 

overgivet sig endnu." Det er præcis, hvad det 

handler om: Irans overgivelse og dets accept 

af alle amerikanske krav, især at underkaste 

sig ”Abrahamaftalerne”8, som Trump tog initi-

samarbejde om sikkerhed, handel og kulturel udveks-
ling. AI-oversigt. 
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ativ til for at etablere forbindelser mellem Is-

rael og alle andre stater i regionen. 

Den amerikanske presse, herunder ”Wash-

ington Post” og ”New York Times”, rapporte-

rede, at repræsentanter for den amerikanske 

generalstab havde udtrykt forbehold over for 

en militær intervention i Iran. Netanyahu hav-

de på sin side mobiliseret den israelske hær og 

opfordret Trump til at intervenere militært i 

Iran. 

Lederne af Golfstaterne – især Saudi-Ara-

bien – er alarmerede over konsekvenserne af 

en militær intervention i Iran og dens indvirk-

ning på alle lande i regionen. 

Faktisk truer den militære intervention i I-

ran med at forårsage en eksplosion i regionen. 

Hele den nyere historie viser de dramatiske 

konsekvenser af imperialistiske militære inter-

ventioner for befolkningerne. Alle, der støtter 

imperialismens ”hjælp” til Ukraine og opford-

rer til ”hjælp” til den iranske opposition mod 

det nuværende regime, tager i virkeligheden 

parti for imperialistisk kaos og barbari. 

Efter ti års krig og hundredtusindvis af 

dræbte i Afghanistan trak USA sig tilbage og 

efterlod landet forblødt og i Talibans hænder. 

Militærinterventionen i Irak i 2003 ødelag-

de landet, og Syrien oplever i øjeblikket den 

samme skæbne. Den fransk-britiske interven-

tion i Libyen har fået landet til at forsvinde og 

opdelt det i len i hænderne på krigsherrer, 

som dermed skaber knudepunkter for våben-

handel, som fortsat nærer terrorisme i Afrika. 

Det, der bestemmer imperialistiske inter-

ventioner, har intet at gøre med folks rettig-

heder og demokrati, men udelukkende med 

forsvaret af deres egne interesser, som er i 

konflikt med folks interesser. 

”Størstedelen af amerikanerne ønsker ikke 

en krig i Mellemøsten,” ifølge det amerikan-

ske rapporteringssystem SSRS. 

Mere end nogensinde før er det nødven-

digt at yde målrettet modstand mod den mili-

tære intervention i Iran. 

 

L.G./C.B., den 25. februar 2026 

 

 

USA > Minneapolis 

Trump må give efter pga. befolkningens mobilisering 
 

”Le Monde” har den 12. februar overskrift-

en: ”ICE's tilbagetrækning fra Minneapolis, et 

bittert tilbageslag for Det Hvide Hus og Repu-

blikanerne.” Denne iagttagelse er ubestridelig, 

men man er nødt til at se på detaljerne i de 

processer, der førte til dette resultat. 

Selv redaktørerne af ”Wall Street Journal”, 

der støttede Trump lige fra starten, havde op-

fordret til en suspendering af ICE's operatio-

ner i Minneapolis og beskrev Alex Prettis død 

som ”den værste hændelse hidtil i det, der er 

 

 
 
 

ved at udvikle sig til en moralsk og politisk ka-

tastrofe” for Donald Trump-administrationen. 

Avisen kritiserede håndteringen af situatio-

nen og konkluderede, at disse begivenheder 

underminerede administrationens troværdig-

hed. Faktisk havde denne død og hele opera-

tionen nationale konsekvenser. Men det er 

kun ét aspekt af situationen. 

Trump-administrationen forsøger at redde 

ansigt: ”Hr. Homan udtalte, at denne tilbage-

trækning ikke bør fortolkes som et tegn på en 
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ændring i administrationens holdning til hånd-

hævelsen af immigrationslovgivningen.” ICE-

direktør Tom Homan bekræftede: ”Præsident 

Trump lovede massive deportationer, og det er 

præcis, hvad dette land vil få.” (”New York Ti-

mes”, den 12. februar 2026). 

Men dette er utvivlsomt en fiasko fra 

Trump-administrationen. 

I en anden artikel fra samme dag forklarer 

avisen omfanget af politioperationen: ”Rege-

ringen øgede også antallet af betjente, der 

blev indsat til en enkelt operation. Mens hund-

redvis af immigrations-, told- og grænsepa-

truljebetjente var involveret i operationerne i 

Los Angeles og Chicago, blev over 3.000 be-

tjente sendt til Twin Cities [Minneapolis og 

Saint Paul; red.]. Mere end 4.000 mennesker 

blev arresteret som en del af denne operation, 

kaldet ”Metro Surge”, et tal der overstiger an-

holdelserne foretaget i Los Angeles og Chicago 

under razziaerne i disse byer.” 

 

Det var befolkningen, der fordrev ICE 

New York Times beskriver den 12. februar at-

mosfæren, der herskede i Minneapolis i mere 

end to måneder, således: ”I ugevis fulgte de-

monstranter føderale betjente gennem gader-

ne i Twin Cities, tiltrak opmærksomhed med 

fløjter og konfronterede dem nogle gange 

vredt. Betjentene, der ofte kørte i SUV-konvo-

jer med nummerplader fra andre delstater og 

iført masker, reagerede regelmæssigt med 

magt og trusler om anholdelse.” Dette er, hvad 

der kendetegner hele ICE-operationen i Min-

neapolis, hvis afslutning Trump netop har an-

 
9 Black Panther Party (BPP) var en militant afroameri-
kansk organisation for borgerrettigheder og selvforsvar, 
grundlagt i Oakland, Californien i 1966 af Huey Newton 
og Bobby Seale. AI. 
10  American Indian Movement (AIM) er en fremtræ-
dende græsrodsorganisation for indfødte amerikanske 
indianske borgere, der blev grundlagt i Minneapolis i 
1968 for at adressere systemiske problemer som politi-
vold, diskrimination og fattigdom.  

nonceret. Avisen citerer derefter den tekst, 

som Jason Chavez, et byrådsmedlem i Minne-

apolis, sendte til sine vælgere: ”Det er tydeligt, 

at vores samfunds engagement har gjort det 

uholdbart for ICE og føderale betjente at fort-

sætte deres besættelse af vores by og stat.” 

Med sin tilbagetrækning viser ICE, at denne fi-

asko skyldes Minnesotas indbyggeres selvor-

ganisering, som trak på erfaringer fra aktivist-

er fra andre byer, der har oplevet disse angreb: 

”Når immigrationsmyndighederne forlader 

Minnesota i de næste dage, efterlader de et u-

sædvanligt netværk, som indbyggerne i Twin 

Cities har opbygget for at dele information om 

undertrykkelsen. De taktikker, som indbygger-

ne i Minnesota brugte mod ICE-operationer, 

blev også anvendt i Los Angeles sidste år, da 

nabolag oprettede chats på Signal og Face-

book-grupper for at spore og overvåge immi-

grationsmyndighedernes aktiviteter.” 

I Chicago har frivillige og aktivister videre-

udviklet disse metoder ved at uddele fløjter 

for at signalere tilstedeværelsen af ICE og 

organisere ”Kend dine rettigheder”-trænings-

sessioner i regi af byråd. 

Indbyggerne i Minnesota gik et skridt vide-

re og blev inspireret af grupper i Chicago, Los 

Angeles og endda af radikale organisationer 

fra 1960'erne, såsom ”Black Panthers”9 og ”A-

merican Indian Movement”10. 

Bevægelsen for befolkningen i Minnesota, 

støttet af en del af arbejderbevægelsen, har 

opnået en indledende sejr mod Trump, en 

vigtig sejr, der tjener som grundlag for alle krav 

i hele USA.          Devan Sohier 
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Vestbredden 

Den israelske besættelseshærs og bosætternes offensiv 
for ”etnisk udrensning” intensiveres 
 

For første gang i februar 2026 brugte bosæt-

tere selv bulldozere til at ødelægge palæsti-

nensiske hjem, en opgave der tidligere offici-

elt var tildelt den civile administration og hæ-

ren. Den 10. februar gik snesevis af maskere-

de og bevæbnede bosættere ind i et palæsti-

nensisk kvarter nær Jeriko, tævede kvinder og 

børn, tvang beboerne til at flygte og ødelagde 

derefter, under beskyttelse af et militærkøre-

tøj, tretten bygninger med en bulldozer og 

truede med at sætte ild til husene, hvis famili-

erne vendte tilbage. 

I Jordandalen blev hele samfund fordrevet, 

såsom i Ras Ein al-Auja, hvor bosætterposter 

blev bygget omkring landsbyen, græsningsa-

realer blev lukket, adgang til vand blev bloke-

ret, og husdyr blev stjålet, mens den israelske 

hær og politi stiltiende tillod dette. I den 

nordlige del af dalen vil et projekt om at byg-

ge en barriere og en patruljevej de facto an-

nektere titusindvis af hektar jord til gavn for 

bosættere, hvilket kun efterlader et par isole-

rede palæstinensiske samfund i øst, afskåret 

fra deres jord og levebrød. 

For den israelske journalist Orly Noy, for-

mand for organisationen ”B'Tselem”11, ledsa-

ges denne bølge af kolonial vold af en medie-

skildring, der fremstiller bosætterne som 

 
11 B'Tselem (...), også kendt som det israelske informa-
tionscenter for menneskerettigheder i de besatte om-
råder, er en israelsk nonprofitorganisation med base i 
Jerusalem, der har til formål at dokumentere menne-
skerettighedskrænkelser i de israelsk-besatte palæsti-
nensiske områder, bekæmpe enhver benægtelse af 
eksistensen af sådanne krænkelser og hjælpe med at 
skabe en menneskerettighedskultur i Israel. (...) Orga-
nisationen er kontroversiel i Israel, med reaktioner der 
spænder fra hård kritik til stærk ros. Kilde: Wikipedia. 
12 Haaretz (...) er et israelsk dagblad. Den blev grund-
lagt i 1918, (og dermed) den længstlevende avis, der i 
øjeblikket er trykt i Israel. Avisen udgives på hebraisk og 

en ”aktiv” styrke og hæren som blot en ”reak-

tiv” aktør, bekymret over en påstået ”genop-

blussen af vold” i lyset af den forestående Ra-

madan. Hun understreger, at denne skildring, 

som endda er blevet adopteret af nogle på 

den zionistiske venstrefløj, tilslører det fak-

tum, at hæren selv udfører pogromerne på 

Vestbredden, orkestrerer etnisk udrensning og 

støtter bosætterne i deres ekspeditioner, 

mens palæstinenserne kun fremstår som en 

abstrakt trussel, aldrig som en systematisk 

angrebet befolkning. 

I en artikel offentliggjort i avisen ”Haa-

retz”12  den 9. februar beskriver journalisten 

Amira Hass et besættelsesregime, der har 

opgivet sit tidligere mål om ”afspænding” og i 

stedet fører en politik med økonomisk og so-

cial ødelæggelse for at fremme tvungen emi-

gration. Hun viser, at den israelske stat konfi-

skerer palæstinensiske skatteindtægter, alvor-

ligt begrænser adgangen til beskæftigelse i 

Israel, øger antallet af checkpoints, daglige 

razziaer og ødelægger infrastruktur, samtidig 

med at den nægter befolkningen adgang til 

titusindvis af hektar landbrugsjord. Denne 

offensiv ledsages af en kampagne mod 

UNRWA13 og lokale og internationale NGO'er, 

som retsforfølges og kriminaliseres netop for-

engelsk (i papirudgave) og online. (...) Haaretz er Israels 
førende avis. Den er kendt for sine venstreorienterede 
og liberale holdninger til indenrigs- og udenrigs-
spørgsmål. Fra 2022 har Haaretz det tredjestørste oplag 
i Israel. (…) Ifølge ”Center for Research Libraries” betrag-
tes Haaretz blandt Israels dagblade som den mest 
indflydelsesrige og respekterede for både sin nyheds-
dækning og sine kommentarer. Kilde: Wikipedia. 
13 UNRWA er FN's hjælpeorganisation for palæstinen-
siske flygtninge, der arbejder med at forbedre forhol-
dene for palæstinensiske flygtninge, som bor i Jordan, 
Libanon, Syrien, samt på Vestbredden og på Gazastri-
ben. Kilde: Wikipedia. 
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di de støtter landsbyboernes modstand og 

deres beslutsomhed om at blive på deres jord. 

Inden for denne ramme fungerer bosæt-

terangrebene – brandstiftelse af huse og kø-

retøjer, væbnede angreb på landsbyer, lokale 

fordrivelser – som den civile del af fordrivel-

sesprojektet og arbejder ”i perfekt synergi” 

med hæren. Mindreårige fra ekstremistiske 

forposter sendes med flokke ind i palæstinen-

siske samfund; hvis de bliver såret, eller hvis 

det påstås, at de er blevet såret, tjener dette 

som et påskud for nye pogromer synkronise-

ret med militære operationer. Grænsen mel-

lem denne vold og en massefordrivelse af be-

folkningen skrumper ind, skriver Amira Hass, 

til ”en så tynd linje, at den bliver næsten u-

synlig”, i takt med at frygt og forarmelse spre-

der sig over hele Vestbredden. 

Amira Hass konkluderer, at det centrale mål 

for denne fase af besættelsen ikke længere 

blot er organiseret modstand, men pa-

læstinensernes blotte insisteren på at leve på 

deres jord. Palæstinensisk udholdenhed be-

handles nu som en form for terrorisme, og Is-

raels politik sigter mod at fremprovokere ”mi-

litære og socioøkonomiske eksplosioner”, der 

vil gøre emigration – eller tvungen genbosæt-

telse – både mulig og acceptabel i verdens øj-

ne. 

Den 8. februar vedtog det israelske sikker-

hedskabinet en række foranstaltninger, der 

giver israelere mulighed for at erhverve jord 

på den besatte Vestbred uden restriktioner 

eller statskontrol. Denne foranstaltning giver 

en lille gruppe bosættere mulighed for at 

hævde deres rettigheder på jorden uden 

statslig indgriben og baner vejen for en ny, 

massiv jordbeslaglæggelse. Netanyahu og 

hans ministre taler om en ”bosættelsesrevo-

lution” og en styrkelse af israelsk ”kontrol” o-

ver ”alle dele af vores land” og bekræfter 

dermed det erklærede mål om en de facto 

annektering af Vestbredden. I mellemtiden 

forbereder Den Palæstinensiske Myndighed et 

udkast til forfatning og undertrykker praktiske 

modstandshandlinger, som den altid har gjort.   

 

François Lazar 

 

 

Åbningsmøde for Trumps ”Fredsråd” 

Rovdyr 
Den 19. februar ledede Donald Trump den før-

ste plenarmøde for sit ”Fredsråd”, der blev op-

rettet for at ”genopbygge” Gazastriben. Mød-

et fandt sted på ”Donald J. Trump Institute of 

Peace”14 i Washington med deltagelse af dele-

gationer fra mere end 45 forskellige lande, 

privatiseringsvirksomheder og krigsprofitører. 

 
14  Om denne institution skrev BBC, den 4. december 
2025 med overskriften ”US Institute of Peace renamed 
after Trump”: ”Præsident Donald Trumps navn er blevet 
tilføjet til US Institute of Peace (USIP)-bygningen i 
Washington, efter at udenrigsministeriet omdøbte or-
ganisationen onsdag. Præsidentens navn blev tilføjet 
med store blokbogstaver forud for en ceremoni for un-
derskrivelsen af en fredsaftale mellem Rwanda og Den 

Han annoncerede, at de involverede stater i o-

perationen havde lovet cirka 7 milliarder dol-

lars ”til Gaza”, og at USA ville bidrage med y-

derligere 10 milliarder dollars til genopbyg-

ning og etablering af et sikkerhedsapparat. 

Topmødet blev indkaldt for at vedtage omrid-

set af en tiårig plan: ”selvstyre” for Gaza med 

Demokratiske Republik Congo, der skal afholdes på 
samme sted torsdag. Instituttet blev grundlagt som en 
uafhængig, non-profit tænketank finansieret af Kong-
ressen, men Trumps administrations forsøg på at udøve 
kontrol ved at skære ned på personale og budgetter har 
resulteret i en juridisk kamp mellem de to sider. Trump 
har kæmpet for en Nobels fredspris og taler ofte om sine 
præstationer inden for globalt diplomati.” 
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træning af en Gaza-politistyrke; Rafah skulle 

genopbygges inden for tre år; og ”Den Interna-

tionale Stabiliseringsstyrke” (ISF) skulle grad-

vist indsætte tropper, primært fra såkaldte 

arabiske eller muslimske lande som Indonesi-

en, Marokko, Kosovo, Albanien, Kasakhstan 

osv., under amerikansk kommando og med et 

FN-mandat. Alt dette er betinget af en fuld-

stændig demilitarisering af Gazastriben og 

afvæbning af Hamas. 

Mens denne åbningssession finder sted, 

fortsætter Gazastribens befolkning med at lide 

under ødelæggelse, blokade og vedvarende 

vold fra den folkedrabsudøvende israelske 

hærs operationer, der dagligt bryder ”vå-

benhvilen”. 

Siden oktober 2023 er mere end 75.000 

døde officielt blevet identificeret, mere end 

80 % af bygningerne er blevet ødelagt eller 

beskadiget, 90 % af befolkningen er blevet 

fordrevet, og de lider under mangel på alt 

(vand, mad, husly, lægehjælp). Det siger sig 

selv, at Trump og hans gæster, inklusive den 

israelske udenrigsminister og krigsforbryder 

Gideon Sa'ar, ikke har sagt et ord om dette. For 

dem handler det om at sikre straffrihed for 

folkedrab, samtidig med at de diskuterer 

Gazas fremtid, hvor de palæstinensere, de ikke 

kan udvise, skal kontrolleres individuelt gen-

nem nye teknologier og omdannes til billig ar-

bejdskraft i særlige økonomiske zoner. 

I forbindelse med mødet præsenterede is-

raelske iværksættere Gaza som en fremti-

dig ”Middelhavsriviera” med 200 hoteller, 

fuldt digitaliserede kunstige øer, en højteknol-

ogisk frihandelszone... De anslog ”værdien” af 

Gazas kystlinje til 50 milliarder dollars, poten-

tialet for boligsektoren til 30 milliarder dollars 

og yderligere 30 milliarder dollars til infra-

struktur. Ødelæggelsen af Gazastriben er helt 

åbenlyst blevet en betydelig økonomisk mulig-

hed, mens næsten to millioner palæstinen-

sere overlever for tredje år i træk, sultne og 

sørgende i telte. 

Trumps ”Fredsråd” er intet andet end et 

plyndringsforetagende drevet af krigsforbry-

dere. 

Macron15, som ikke deltog i Trumps opera-

tion, nægter også at kalde begivenhederne i 

Gaza for ”folkedrab” og betegner kritik af den 

folkedrabsudøvende israelske stat og antizion-

isme som antisemitisme. Macron præsenterer 

sig selv som vogter af formodede internatio-

nale love. Han har støttet ”fredsplanen” for 

Gaza, hvis hovedtræk er at udelukke alt, der 

kan bidrage til ægte fred, nemlig at ophæve 

blokaden, den israelske hærs fuldstændige 

tilbagetrækning fra Gaza, løsladelsen af palæ-

stinensiske fanger og den hurtige levering af al 

nødvendig humanitær hjælp. 

For Macron betyder fred at opretholde alle 

aftaler om sikkerhedssamarbejde, militære 

traktater, økonomiske, kulturelle og sportslige 

aftaler med den folkemorderiske stat Israel, 

som metodisk fortsætter ødelæggelsen af Ga-

zastriben. 

    François Lazar

 

 

 

 

 

 

 
15  Redaktørens bemærkning: Kansler Merz afviser at 
deltage i ”Fredsrådet” af ”forfatningsmæssige årsager", 

men holder døren åben for ”nye former for samarbej-
de”. Udtalelserne her om Macron gælder også for Merz. 
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Ukraine - Rusland 

Hverken Putin, Zelenskyj eller NATO! 
 

”Forhandlingerne” mellem russere og 

ukrainere, under amerikansk opsyn, be-

gyndte den 18. februar og sluttede efter 

blot to dage uden noget håndgribeligt 

resultat. 

Zelenskyj, støttet af EU’s stats- og re-

geringschefer, kræver konstant våben 

og økonomiske ressourcer, fordi Putin 

efter hans opfattelse ikke ønsker en vå-

benhvile. 

EU-landene er i en eskalerende spi-

ral: 

For eksempel blev den franske hærs 

budget i 2025 øget til 50 milliarder eu-

ro. 38 milliarder euro blev investeret i 

militærudstyr, hvilket førte til en bety-

delig stigning i våbenindustriens profit. 

I Tyskland har regeringen, der planlæg-

ger at øge sit militærbudget betydeligt 

til over 100 milliarder euro i 2026, i-

midlertid gennem sin udenrigsminister 

kritiseret Frankrigs ”utilstrækkelige” 

indsats vedrørende sit militærbudget 

på en usædvanlig og udiplomatisk må-

de. Det regerende parti CDU foreslog 

indirekte over for Frankrig, at det fore-

tager nedskæringer i de sociale udgifter 

for at øge forsvarsfinansieringen. 

EU-landene har i øvrigt besluttet at 

betale Ukraine 90 milliarder euro i 2026, 

hvilket yderligere eskalerer krigen og 

korruptionen. Korruptionen er så åben-

lys, at energiministeren – som af nogle 

uafhængige journalister blev beskyldt 

for at have svindlet for millioner af euro 

– måtte træde tilbage sidste år. 

Han tilhørte Zelenskyjs inderkreds. 

Den 14. februar blev han arresteret af 

politiet ved grænsen, da han forsøgte at 

unddrage sig den retssag, der var ind-

ledt mod ham. 

Ifølge pressemeddelelser ville den 

russiske økonomi opleve en tilbage-

gang på grund af sanktionerne, hvilket 

ville ramme den russiske befolkning 

endnu hårdere. 

I mellemtiden fortsætter bombnin-

gerne systematisk på begge sider: Rus-

land angriber ukrainske energifacilite-

ter, og Ukraine angriber russiske olie-

faciliteter. 

Imens dør tusinder af russere og u-

krainere ved fronten hver uge på grund 

af Putins, Zelenskyjs, NATOs og de im-

perialistiske landes politik.         L.G. 
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